
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 463 DEL 09-10-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 56 del 09-10-2017

 

OGGETTO

AVVISO DI LIQUIDAZIONE RELATIVO AL VERSAMENTO IMPOSTA
DI REGISTRO CONTRATTO DI LOCAZIONE STIPULATO CON
TELECOM SPA REP. 5 DEL 27.11.2012. IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE.

  
PREMESSO che in data 27 novembre 2012 è stato stipulato, nei locali di questo Comune
contratto di locazione Rep. n. 5 del 27.11.2012, tra il Comune di Villalba, ed la società
Telecom Italia S.p.a., relativamente all'immobile, di proprietà del Comune, sito in Villalba
contrada Rovittello, individuato al catasto terreni al n.11, particella 172,212 e 169, per uso
installazione di infrastrutture per reti di tele e/o videocomunicazioni;
 
ATTESO che il contratto veniva registrato telematicamente presso l’Agenzia delle Entrate
di Roma il 19/12/2012, al n. 8247 (numero identificativo TJN12T008247000EE), indicando
quale modalità di pagamento dell’imposta di registro quella rateale;

DATO ATTO che in data 14 giugno 2017, è stato notificato a Questo Comune ed acquisito
al protocollo al n. 2750, l'Avviso di liquidazione n. 12/3T/008247/000/001/2013/001 del 12
giugno 2017, con il quale l’Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale di Roma 1 ha
ingiunto al Comune il pagamento della somma complessiva di €. 96,81, a titolo di imposte e
sanzioni per l’omesso versamento dell’imposta di registro relativa all’annualità 2013 del
contratto di locazione citato;

RICHIAMATO l'art. 11 del contratto stipulato tra questo Ente e la società Telecom Spa
che prevede che le spese relative alla registrazione dello stesso fossero interamente a carico
del Conduttore;

CONSTATATO che il Conduttore, come peraltro emerge dalla corrispondenza intercorsa
tra l’Ente e la Società, procederà a rimborsare al Comune di Villalba, la somma portata dal
citato avviso di liquidazione, una volta effettuato il versamento da parte dell’Ente, al quale
l’avviso è intestato;

RITENUTO opportuno procedere al pagamento di quanto portato dall’avviso di
liquidazione, al fine di evitare l’iscrizione a ruolo delle somme dovute;

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 463/2017



VISTO il modello F24 precompilato già allegato al suddetto avviso inviato dall'Agenzia
delle Entrate Ufficio Territoriale di Roma 1, per l'importo complessivo di € 96,81;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 20.07.2017, esecutiva, di
approvazione bilancio di previsione per il periodo 2017-2019;

RITENUTO di procedere all’assunzione di formale atto di impegno in favore dell'Agenzia
delle Entrate Ufficio Territoriale di Roma 1, per l'importo complessivo di € 96,81, a valere
sul macroaggregato 01.06.1.102 - capitolo 401 “Versamento imposte e tasse” del bilancio di
previsione relativo all’esercizio 2017;

DATO ATTO che liquidazione della spesa di cui al presente provvedimento non è soggetta
agli obblighi previsti dalla legge sulla tracciabilità dei flussi finanziari.

VISTO l'Ordinamento degli EE.LL. Vigente nella Regione Sicilia;

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

RITENUTA la propria competenza a determinare in merito;
 

DETERMINA
 

1) di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto
esposte in premessa;
 
2) di procedere all'assunzione dell'impegno di spesa in favore dell’Agenzia delle Entrate
Ufficio Territoriale di Roma 1, per l'importo complessivo di € 96,81, a valere sul
macroaggregato 01.06.1.102 - capitolo 401 “Versamento imposte e tasse” del bilancio di
previsione relativo all’esercizio 2017, per il pagamento dell'avviso n.
12/3T/008247/000/001/2013/001 del 12 giugno 2017;

3) di liquidare in favore dell’Agenzia delle Entrate Ufficio Territoriale di Roma 1, la
somma di € 96,81, siccome portata dall'avviso n. 12/3T/008247/000/001/2013/001 del 12
giugno 2017, a titolo di imposte e sanzioni per l’omesso versamento dell’imposta di registro
relativa all’annualità 2013 del contratto di locazione Rep. n. 5 del 27.11.2012, stipulato tra
il Comune di Villalba, ed la società Telecom Italia S.p.a., registrato telematicamente presso
l’Agenzia delle Entrate di Roma il 19/12/2012, al n. 8247 (numero identificativo
TJN12T008247000EE),

4) di provvedere alla liquidazione della superiore somma di €.96,81 mediante l'unito F24
gia allegato dalla medesima Agenzia all'avviso de quo.
 
5) di dare atto che la società Telecom Spa, ai sensi dell’art. 11 del Contratto, procederà a
rimborsare al Comune di Villalba, la somma portata dal citato avviso di liquidazione, una
volta effettuato il versamento da parte dell’Ente, al quale l’avviso è intestato;

6) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto
di regolarità tecnico-contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 463/2017



dell'Area II - Finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs.vo n.267/2000;

7) di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli
adempimenti di cui all'rt. 184 del D.Lgs. 267/2000;
 
8) di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi.

 
          Villalba, 09-10-2017

 IL RESPONSABILE DELL'AREA I          
F.to DOTT.SSA CONCETTINA NICOSIA          

 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 463/2017



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa complessiva di €. 96,81
derivante dall'adozione della determinazione suesposta mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267 così come segue:

 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore

551 01.02.109 401 0 96,81 0,00 0,00 AGENZIA DELLE
ENTRATE ROMA

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI
 
 

 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 463/2017


